
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL: 002/2015    PROCESSO: 058/2015

Em 01/12/2015, às 10:00 horas, na CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS - CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS, sito à RUA XV DE
NOVEMBRO, 207 - PELOTAS - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de
apoio, designados pelo ato de nomeação, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de telefonia fixa comutada (STFC)
Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico
Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico
O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário
previsto no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços e
em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital.

Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação
Novo documento anexo publicado 27/11/2015 11:29 Marcela Campos Milach Arquivo: Pedido de esclarecimento PE- 002/2015.

LOTE: 1 - Contratação de empresa especializada
Resultado
Pela inexistência de propostas para o lote, em 01/12/2015 08:01 encerrou a sessão pública deste lote.

Informações do Lote
Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP
Início do recebimento de propostas: 20/11/2015 08:00 Fim do recebimento de propostas: 01/12/2015 08:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 100,00 (valor absoluto)
Situação: Deserto (encerrado)

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 698405 - Instalação de acessos telefônicos
Descrição complementar: Instalação de acessos telefônicos, conforme edital.
Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: 2
Descrição: 698404 - Assinatura mensal de tronco digital
Descrição complementar: Assinatura de tronco digital E1, com 30 (trinta) canais, com 100 (cem) DDRs (Discagem Direta a Ramal), e
deve utilizar a sinalização R2 Digital compatível com a central telefônica Digistar XT-160, valor total em 12 meses;
Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: 3
Descrição: 698406 - Serviços de telefonia
Descrição complementar: Valor total estimado em serviços de telefonia fixa comutada (STFC) em 12 meses, incluindo todas as
modalidades discriminadas no item 8.1.1 do edital. Tomando como base de cálculo o quadro "VALORES MENSAIS RELACIONADOS AO
CONSUMO ESTIMADO EM MINUTOS" multiplicando por 12 meses.
Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

Propostas
Não há propostas para esse lote.

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/ataEletronica.ctlx

1 de 2 10/12/2015 09:06



Lances
Nenhum lance foi dado.

Classificação
Não há classificados.

Início/Encerramento
Evento Data / Hora Observação
Início 01/12/2015 08:01:00 Início da sessão de disputa
Encerramento 01/12/2015 08:01:20 Encerramento da sessão de disputa

Habilitação
Não há classificados

Intenções de Recursos Interpostas
Não foi aberto prazo para registro de intenção de recurso.

Eventos de Negociação e Convocação
Não há registros de negociação ou convocação.

Eventos do Lote
Evento Data / Hora Usuário Observação
Abertura de propostas 01/12/2015 08:01:04 Marcela Campos Milach
Encerramento manual 01/12/2015 08:01:20 Marcela Campos Milach

Troca de Mensagens
Não há registros de troca de mensagens.

Não houve participantes para a licitação. Todas as disputas de lotes ficaram desertas.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

EQUIPE DE APOIO:
Dienefer Sampaio da Silva
CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Fábio Fischer
CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

----------------------------------------------
Marcela Campos Milach
Pregoeiro(a)

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 10/12/2015 09:06 -----------

Compras Eletrônicas https://www.compras.rs.gov.br/egov2/ataEletronica.ctlx

2 de 2 10/12/2015 09:06


